
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

보건행정과 3,853,570 4,246,460 △392,890

국 233,653

기 311,680

도 225,718

시 3,082,519

보건의료 기능 강화 2,884,707 3,300,109 △415,402

국 233,653

기 291,882

도 123,996

시 2,235,176

보건의료서비스 기반구축 488,056 612,285 △124,229

농어촌의료서비스 개선 5,310 9,974 △4,664

405 자산취득비 5,310 9,974 △4,664

01 자산및물품취득비 5,310 9,974 △4,664

○에어컨(단강보건진료소)
1,890

○탁자(사제보건진료소) 270

○의자(사제보건진료소) 480

○냉장고(황둔보건진료소)
370

○PC(신림보건지소)(교체)
1,300

○PC(본체)(지정보건지소)(교체)
1,000

보건의료시설 및 장비 유지관리 52,273 52,273 0

201 일반운영비 12,273 12,273 0

02 공공운영비 12,273 12,273 0

○의료장비 및 시설 유지관리
6,000

○보건지소 백신냉장고 점검
1,485

○카드단말기 유지관리 1,188

○검사실 및 호흡기관리실 장비 유지관리
3,600

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○시설 유지관리 40,000

보건사업 운영지원 412,633 385,194 27,439

101 인건비 116,379 69,873 46,506

04 기간제근로자등보수 116,379 69,873 46,506

○현업실무원(보건지소, 진료소 환경정비) 99,963

▷기본급 97,381

▷고용보험료 1,705

▷산재보험료 877

1,890,000원*1대

270,000원*1개

60,000원*8개

370,000원*1대

1,300,000원*1대

1,000,000원*1대

500,000원*12월

165,000원*9개소

99,000원*12월

3,600,000원*1식

40,000,000원*1식

2,386,780원*(8/40)*17명*12월

97,380,620원*1.75%

97,380,620원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

○현업실무원(단강보건진료소) 16,416

▷기본급 14,321

▷연차수당 457

▷국민연금부담금 665

▷건강보험료 517

▷장기요양보험료 64

▷고용보험료 259

▷산재보험료 133

201 일반운영비 167,334 186,281 △18,947

01 사무관리비 38,226 38,576 △350

○의료폐기물 수거 수수료
13,320

○고속도로 통행요금
480

○사무용품 및 소모품 구입
3,400

○도서 및 신문구독료
4,080

○지역보건의료 심의위원회 참석수당
1,260

○의약품선정 심의위원회 참석수당
280

○진료복 및 위생복 구입
4,900

○정수기 임차 8,520

○공기청정기 임차 1,986

02 공공운영비 129,108 147,705 △18,597

○상하수도, 간이상수도 사용료
4,140

○전기사용료(보건지소, 보건진료소)
81,600

○전기안전관리비(보건지소, 건강생활지원센
터) 9,312

○난방용 등유
2,904

○난방용 LPG가스
18,432

○장비 및 비품 유지관리
1,770

○에어컨 필터 세척(보건지소, 보건진료소)
5,950

○정화조 청소 1,000

○전기안전점검 1,000

○실내공기질 검사 1,000

○폐기물처리 수수료 2,000

202 여비 121,920 122,040 △120

2,386,780원*1명*6월

11,420원*8시간*1명*5일

14,777,480원*4.5%

14,777,480원*3.495%

516,480원*12.27%

14,777,480원*1.75%

14,777,480원*0.9%

13,320,000원*1식

20,000원*2대*12월

200,000원*17개소

20,000원*12월*17개소

70,000원*9명*2회

70,000원*4명*1회

70,000원*70명

710,000원*12월

165,500원*12월

345,000원*12월

400,000원*12월*17개소

776,000원*12월

1,680원*8시간*72일*3개소

4,000원*8시간*72일*8개소

1,770,000원*1식

350,000원*17개소

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

01 국내여비 118,920 119,040 △120

○보건행정 업무추진 여비
20,280

○보건지소 업무추진 여비
28,800

○보건진료소 업무추진 여비
25,440

○공중보건의 업무추진 여비
44,400

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

○보건소 업무수행 해외여비
3,000

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○시책업무추진비 7,000

보건진료소 건강교실운영 17,840 17,840 0

201 일반운영비 17,840 17,840 0

01 사무관리비 17,840 17,840 0

○홍보물 및 소모품 구입
7,280

○건강교실 운영 강사수당
10,560

진료 지원 364,380 374,630 △10,250

국 43,590

도 28,995

시 291,795

진료 지원 241,200 241,200 0

307 민간이전 241,200 241,200 0

01 의료및구료비 241,200 241,200 0

○진료약품비(보건지소, 보건진료소) 241,200

▷진료약품 216,000

▷한방진료약품 6,000

▷위생재료(진료, 한방)
19,200

보건진료소 노인건강관리 36,000 35,000 1,000

도 7,200

시 28,800

201 일반운영비 2,320 0 2,320

도 464

시 1,856

01 사무관리비 2,320 0 2,320

○노인건강관리사업 소모품 및 홍보물 구입
400

도 80

시 320

1,690,000원*12월

2,400,000원*12월

2,120,000원*12월

3,700,000원*12월

3,000,000원*1식

7,000,000원*1식

910,000원*8개소

110,000원*8개소*12월

18,000,000원*12월

500,000원*12월

1,600,000원*12월

50,000원*8개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료 지원 (단위:천원)

○노인건강교실 운영 강사수당
1,920

도 384

시 1,536

307 민간이전 33,680 35,000 △1,320

도 6,736

시 26,944

01 의료및구료비 33,680 35,000 △1,320

○보건진료소 노인건강관리 지원
33,680

도 6,736

시 26,944

의료취약지 의료지원 87,180 98,430 △11,250

국 43,590

도 21,795

시 21,795

201 일반운영비 19,176 25,200 △6,024

국 9,588

도 4,794

시 4,794

01 사무관리비 4,925 10,183 △5,258

○전산소모품 구입 및 홍보물 제작(보건지소,
보건진료소) 4,925

국 2,463

도 1,231

시 1,231

02 공공운영비 14,251 15,017 △766

○만성질환 원격관리시스템 유지보수
14,251

국 7,125

도 3,563

시 3,563

301 일반보전금 28,800 28,800 0

국 14,400

도 7,200

시 7,200

14 기타보상금 28,800 28,800 0

○의료취약지 원격관리 지정의사 수당
28,800

국 14,400

도 7,200

시 7,200

307 민간이전 39,204 44,430 △5,226

국 19,602

120,000원*1명*16회

33,680,000원

4,925,000원*1식

14,251,000원*1식

300,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료 지원 (단위:천원)

도 9,801

시 9,801

01 의료및구료비 39,204 44,430 △5,226

○의료취약지 원격진료 협진수가 지원(보건
지소) 39,204

국 19,602

도 9,801

시 9,801

감염병 1,168,062 1,665,734 △497,672

국 190,063

기 2,200

도 62,083

시 913,716

방역소독 598,981 688,859 △89,878

101 인건비 49,347 0 49,347

04 기간제근로자등보수 49,347 0 49,347

○현업실무원(소독의무대상시설 관리) 49,347

▷기본급 42,963

▷연차수당 1,462

▷국민연금부담금 2,000

▷건강보험료 1,553

▷장기요양보험료 191

▷고용보험료 778

▷산재보험료 400

201 일반운영비 10,774 10,774 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○감염병 예방 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 8,774 8,774 0

○GPS 사용료 2,574

○이동전화 단말기 사용료
1,200

○장비 유지보수비 5,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○감염병관리 업무추진 여비
2,400

206 재료비 149,460 198,735 △49,275

01 재료비 149,460 198,735 △49,275

○방역소독물품 구입 149,460

307 민간이전 375,000 466,200 △91,200

01 의료및구료비 5,400 4,200 1,200

○기생충(요충) 검사비 5,400

21,780원*150건*12월

2,386,780원*2명*9월

11,420원*8시간*2명*8일

44,423,800원*4.5%

44,423,800원*3.495%

1,553,000원*12.27%

44,423,800원*1.75%

44,423,800원*0.9%

2,000,000원*1식

33,000원*13대*6월

50,000원*2대*12월

5,000,000원*1식

200,000원*12월

149,460,000원*1식

2,160원*2,500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 감염병 (단위:천원)

05 민간위탁금 369,600 462,000 △92,400

○방역소독 용역 369,600

405 자산취득비 12,000 10,750 1,250

01 자산및물품취득비 12,000 10,750 1,250

○해충기피제 자동분사기
5,000

○해충 유인살충기 7,000

한센병관리 49,291 49,604 △313

308 자치단체등이전 49,291 49,604 △313

07 자치단체간부담금 49,291 49,604 △313

○한센병관리사업 부담금
49,291

응급의료반 운영 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○응급의료반 운영비 15,000

재가한센인 생계비 지원 20,250 15,162 5,088

국 10,125

도 10,125

301 일반보전금 20,250 15,162 5,088

국 10,125

도 10,125

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,250 15,162 5,088

○재가한센인 생계비 지원
20,250

국 10,125

도 10,125

한센인피해사건 피해자 지원 126,480 153,000 △26,520

국 126,480

301 일반보전금 126,480 153,000 △26,520

국 126,480

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 126,480 153,000 △26,520

○한센인피해사건 피해자 지원
126,480

국 126,480

진드기 매개 감염병 예방관리 5,200 7,400 △2,200

국 2,600

시 2,600

201 일반운영비 5,200 2,400 2,800

국 2,600

시 2,600

01 사무관리비 5,200 2,400 2,800

○진드기매개감염병 예방 홍보물품 구입 등
5,200

330,000원*14개소*80일

1,000,000원*5대

1,400,000원*5대

49,291,000원*1식

300,000원*50회

2,250,000원*9명

170,000원*62명*12월

5,200,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 감염병 (단위:천원)

국 2,600

시 2,600

생물테러 대비대응 역량강화 4,400 4,800 △400

기 2,200

도 1,100

시 1,100

201 일반운영비 4,400 0 4,400

기 2,200

도 1,100

시 1,100

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○생물테러 초동대등요원 개인보호구 지원
1,000

기 500

도 250

시 250

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 지원
3,400

기 1,700

도 850

시 850

코로나19 등 감염병 대응 역량 강화 246,744 0 246,744

101 인건비 210,584 0 210,584

04 기간제근로자등보수 210,584 0 210,584

○행정실무원(콜센터, 선별진료소 운영) 79,271

▷기본급 69,159

▷연차수당 2,206

▷국민연금부담금 3,212

▷건강보험료 2,495

▷장기요양보험료 307

▷고용보험료 1,249

▷산재보험료 643

○현업실무원(검체채취) 131,313

▷기본급 114,566

▷연차수당 3,655

▷국민연금부담금 5,320

▷건강보험료 4,132

▷장기요양보험료 507

▷고용보험료 2,069

▷산재보험료 1,064

201 일반운영비 36,160 0 36,160

01 사무관리비 33,024 0 33,024

1,000,000원*1식

3,400,000원*1식

2,305,270원*5명*6월

11,030원*8시간*5명*5일

71,365,000원*4.5%

71,365,000원*3.495%

2,495,000원*12.27%

71,365,000원*1.75%

71,365,000원*0.9%

2,386,780원*8명*6월

11,420원*8시간*8명*5일

118,221,000원*4.5%

118,221,000원*3.495%

4,132,000원*12.27%

118,221,000원*1.75%

118,221,000원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 감염병 (단위:천원)

○방역대책추진단 운영수용비
5,000

○사무기기 임차료 19,304

▷문서세단기 254

▷복사기 1,258

▷PC(본체 및 모니터)
17,792

○선별진료소 주차장 임차료
3,120

○선별진료소 의료폐기물 처리비
2,400

○코로나19 확진환자 이송 용역
3,200

02 공공운영비 3,136 0 3,136

○공공요금 및 통신료 1,200

○선별진료소 난방비
1,936

코로나19 환자 격리입원치료비 지원 101,716 0 101,716

국 50,858

도 50,858

307 민간이전 101,716 0 101,716

국 50,858

도 50,858

01 의료및구료비 101,716 0 101,716

○코로나19 환자 격리입원치료비 지원
101,716

국 50,858

도 50,858

검사관리 569,115 528,106 41,009

기 289,682

도 32,918

시 246,515

만성병 관리 135,404 135,404 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○검체 택배비 600

○폐수 수거료 및 기자재 검정료
3,600

○홍보물 제작 및 소모품 구입
1,600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○검사관리 업무추진 여비
2,400

307 민간이전 127,204 127,204 0

5,000,000원*1식

63,400원*1대*4월

314,500원*1대*4월

139,000원*32대*4월

780,000원*4월

600,000원*4월

200,000원*4회*4월

300,000원*4월

1,680원*8시간*36일*4대

101,716,000원*1식

50,000원*12월

3,600,000원*1식

1,600,000원*1식

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

01 의료및구료비 127,204 127,204 0

○검사시약 및 기자재 구입
127,204

에이즈 및 성병 예방 12,136 12,136 0

기 6,068

시 6,068

307 민간이전 12,136 12,136 0

기 6,068

시 6,068

01 의료및구료비 12,136 12,136 0

○에이즈 진단시약 구입
6,766

기 3,383

시 3,383

○성병 진단시약 구입 5,370

기 2,685

시 2,685

의료기관 결핵환자 관리 지원 183,825 180,745 3,080

기 183,825

307 민간이전 183,825 180,745 3,080

기 183,825

02 민간경상사업보조 183,825 180,745 3,080

○의료기관 결핵환자 관리지원
183,825

기 183,825

보건소 결핵 관리 199,578 159,696 39,882

기 99,789

도 16,279

시 83,510

201 일반운영비 12,000 12,000 0

기 6,000

도 1,200

시 4,800

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○결핵예방 홍보 및 소모품비
10,000

기 5,000

도 1,000

시 4,000

○결핵관리과정 교육비
2,000

기 1,000

도 200

시 800

127,204,000원*1식

6,766,000원*1식

5,370,000원*1식

183,825,000원*1식

10,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

202 여비 4,400 4,400 0

기 2,200

도 440

시 1,760

01 국내여비 4,400 4,400 0

○결핵 역학조사 업무추진 여비
2,400

기 1,200

도 240

시 960

○결핵관리요원 출장여비
2,000

기 1,000

도 200

시 800

307 민간이전 146,382 143,296 3,086

기 73,191

도 14,639

시 58,552

01 의료및구료비 146,382 143,296 3,086

○입원명령대상 환자 지원
1,160

기 580

도 116

시 464

○보건소 결핵환자 검사 및 진단 지원
38,388

기 19,194

도 3,839

시 15,355

○결핵역학조사 등 비용
34,520

기 17,260

도 3,452

시 13,808

○결핵환자 가족접촉자 조사
8,886

기 4,443

도 889

시 3,554

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵감염 관리 47,372

기 23,686

도 4,737

시 18,949

2,400,000원*1식

2,000,000원*1식

1,160,000원*1식

38,388,000원*1식

34,520,000원*1식

8,886,000원*1식

47,372,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

○돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진
16,056

기 8,028

도 1,606

시 6,422

308 자치단체등이전 36,796 0 36,796

기 18,398

시 18,398

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,796 0 36,796

○보건소 등 결핵환자 관리지원(결핵안심벨
트지원사업) 36,796

기 18,398

시 18,398

결핵예방 및 퇴치 38,172 40,125 △1,953

도 16,639

시 21,533

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 200

시 800

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○원격 화상관리 홍보비
1,000

도 200

시 800

202 여비 300 600 △300

도 60

시 240

01 국내여비 300 600 △300

○결핵 전문교육 여비 300

도 60

시 240

301 일반보전금 480 480 0

도 96

시 384

14 기타보상금 480 480 0

○진료활동수당(결핵관리)
480

도 96

시 384

307 민간이전 36,392 38,045 △1,653

도 16,283

시 20,109

01 의료및구료비 36,392 38,045 △1,653

16,056,000원*1식

36,796,000원*1식

1,000,000원*1식

300,000원*1식

120,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 검사관리 (단위:천원)

○결핵환자 등 영양제 구입
1,000

도 200

시 800

○취약계층 결핵, 호흡기질환 무료 이동진료
12,880

도 2,576

시 10,304

○학교내 결핵 소집단 조기발견
22,512

도 13,507

시 9,005

건강생활지원센터 운영 295,094 119,354 175,740

남원주 건강생활지원센터 운영 및 관리 71,222 62,492 8,730

101 인건비 8,822 5,692 3,130

04 기간제근로자등보수 8,822 5,692 3,130

○현업실무원(건강생활지원센터 환경정비) 8,822

▷기본급 8,593

▷고용보험료 151

▷산재보험료 78

201 일반운영비 36,800 34,800 2,000

01 사무관리비 20,870 18,870 2,000

○센터 운영 수용비 4,780

○정수기, 비데, 공기청정기 등 임차료
3,600

○교육 자료 및 홍보물 구입
5,690

○프로그램 운영 강사수당
4,800

○바닥 청소용역 수수료
2,000

02 공공운영비 15,930 15,930 0

○상하수도요금 1,560

○전기요금 5,760

○도시가스요금 4,320

○승강기 안전관리 1,956

○승강기 정기검사비 134

○시설 및 장비 유지비 2,200

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○남원주건강지원 업무추진 여비
3,600

206 재료비 10,500 10,500 0

01 재료비 10,500 10,500 0

1,000,000원*1식

12,880,000원*1식

22,512,000원*1식

2,386,780원*(12/40)*1명*12월

8,593,000원*1.75%

8,593,000원*0.9%

4,780,000원*1식

300,000원*12월

5,690,000원*1식

120,000원*8개*5회

2,000,000원*1식

130,000원*12월

480,000원*12월

360,000원*12월

163,000원*12월

134,000원*1회

2,200,000원*1식

300,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

○프로그램 운영 재료비
10,500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○지역건강협의체 간담회
1,000

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료및구료비 10,500 10,500 0

○의료소모품 구입 10,500

남원주 건강생활지원 혁신센터 운영 및 관리 152,700 0 152,700

201 일반운영비 16,000 0 16,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○센터 운영 수용비 5,000

○정수기, 공기청정기 임차료
3,000

○교육자료 및 홍보물 구입
3,500

○프로그램 운영 강사수당
2,500

○입주 청소용역 수수료
1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○시설 및 장비 유지비 1,000

206 재료비 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

○프로그램 운영 재료비
8,000

405 자산취득비 128,700 0 128,700

01 자산및물품취득비 128,700 0 128,700

○센터 장비 및 집기 구입 128,700

▷보건의료장비 98,800

▷사무용 가구 16,000

▷사무용 기기 13,900

서원주 건강생활지원센터 운영 및 관리 71,172 56,862 14,310

101 인건비 8,822 5,692 3,130

04 기간제근로자등보수 8,822 5,692 3,130

○현업실무원(건강생활지원센터 환경정비) 8,822

▷기본급 8,593

▷고용보험료 151

▷산재보험 78

201 일반운영비 38,210 30,190 8,020

01 사무관리비 18,360 11,860 6,500

○센터 운영 수용비 4,000

10,500,000원*1식

8,000원*25명*5회

21,000원*500명

5,000,000원*1식

250,000원*12월

3,500,000원*1식

2,500,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식

8,000,000원*1식

98,800,000원*1식

16,000,000원*1식

13,900,000원*1식

2,386,780원*(12/40)*1명*12월

8,593,000원*1.75%

8,593,000원*0.9%

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

○정수기, 비데, 공기청정기 임차료
3,600

○교육자료 및 홍보물 구입
4,000

○프로그램 운영 강사수당
5,760

○체성분분석기 등 소모품 구입
1,000

02 공공운영비 19,850 15,330 4,520

○상하수도요금 1,560

○전기요금 14,400

○승강기 안전관리비 1,956

○승강기 정기검사비 134

○시설 및 장비 유지비 1,800

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○서원주건강지원 업무추진 여비
3,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○프로그램 운영 재료비
10,000

301 일반보전금 640 480 160

11 행사실비지원금 640 480 160

○지역건강협의체 간담회
640

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료및구료비 10,500 10,500 0

○의료소모품 구입 10,500

의약품 관리 351,451 353,559 △2,108

기 1,400

도 101,722

시 248,329

의약품 안전관리 11,892 10,000 1,892

의약, 마약류 관리 11,892 10,000 1,892

201 일반운영비 3,792 3,000 792

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○마약 및 의약관리 홍보물 제작
1,000

○약물 오남용예방 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 792 0 792

○진료기록 전산화 시스템 유지보수비
792

202 여비 6,000 6,000 0

300,000원*12월

4,000,000원*1식

120,000원*4개*12회

1,000,000원*1식

130,000원*12월

1,200,000원*12월

163,000원*12월

134,000원*1회

1,800,000원*1식

250,000원*12월

10,000,000원*1식

8,000원*20명*4회

21,000원*500명

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

66,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약품 관리
단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

01 국내여비 6,000 6,000 0

○의약품관리 업무추진 여비
6,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○공익신고 보상 부담금
1,000

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○농산물건조기 1,100

심폐소생술 및 응급처치 8,070 11,070 △3,000

기 1,400

시 6,670

심폐소생술 및 응급처치 6,070 6,070 0

201 일반운영비 3,070 3,070 0

01 사무관리비 3,070 3,070 0

○홍보물 제작 1,000

○심폐소생 및 응급처치 강사수당
2,070

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

○자동제세동기 소모품
3,000

지역재난현장출동의료팀 운영 지원 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

기 1,400

시 600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역재난현장출동의료팀 운영비
2,000

기 1,400

시 600

장기기증 활성화 7,000 8,000 △1,000

장기기증 권장 7,000 8,000 △1,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○홍보물 제작 2,000

○장기기증 생명나눔주간 운영자료 제작
5,000

보호자없는 병실운영 280,739 280,739 0

도 84,222

시 196,517

500,000원*12개월

1,000,000원*1회

1,100,000원*1식

1,000원*500부*2회

230,000원*1명*9회

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약품 관리
단위: 보호자없는 병실운영 (단위:천원)

보호자없는 병실 운영 280,739 280,739 0

도 84,222

시 196,517

308 자치단체등이전 280,739 280,739 0

도 84,222

시 196,517

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 280,739 280,739 0

○보호자 없는 병실 운영
280,739

도 84,222

시 196,517

보건의료복지통합지원체계구축 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

보건의료복지 통합지원체계 구축 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

308 자치단체등이전 43,750 43,750 0

도 17,500

시 26,250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,750 43,750 0

○보건의료복지 통합지원체계 구축
43,750

도 17,500

시 26,250

행정운영경비(보건행정과) 617,412 592,792 24,620

기 18,398

시 599,014

인력운영비(보건행정과) 545,142 534,675 10,467

기 18,398

시 526,744

인력운영비(보건행정과) 497,982 487,815 10,167

101 인건비 497,982 487,815 10,167

01 보수 173,628 164,280 9,348

○시간외근무수당
173,628

02 기타직보수 307,020 307,020 0

○공중보건의사 업무활동장려금
292,320

○공중보건의사 위험근무수당(을종)
12,000

○공중보건의사 고용보험료
2,700

03 공무직(무기계약)근로자보수 17,334 16,515 819

280,739,000원*1식

43,750,000원*1식

11,130원*52명*300시간

24,360,000원*1식*12월

50,000원*20명*12월

2,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

○연장근로수당 17,334

▷현업실무원(의료업무)
11,556

▷현업실무원(방역소독)
1,926

▷현업실무원(남원주건강생활지원센터)
3,852

인력운영비(보건소결핵관리사업) 47,160 46,860 300

기 18,398

시 28,762

101 인건비 39,360 42,060 △2,700

기 14,498

시 24,862

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,360 42,060 △2,700

○보건소 등 결핵환자 관리지원 39,360

▷기본급 23,100

기 6,818

시 16,282

▷상여금 7,800

기 3,900

시 3,900

▷명절휴가비 2,400

기 1,200

시 1,200

▷급식비 및 교통비 3,120

기 1,560

시 1,560

▷가족수당 1,440

기 720

시 720

▷특수업무수당 600

기 300

시 300

▷연차수당 900

304 연금부담금등 7,800 4,800 3,000

기 3,900

시 3,900

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,800 1,200 6,600

○국민연금 기관 부담금
1,800

기 900

시 900

○국민건강보험금 및 노인장기요양보험
1,800

16,050원*6명*10시간*12월

16,050원*1명*10시간*12월

16,050원*2명*10시간*12월

23,100,000원*1식

7,800,000원*1식

2,400,000원*1식

260,000원*12월

120,000원*12월

50,000원*12월

900,000원*1식

1,800,000원*1식

1,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

기 900

시 900

○고용보험부담금 800

기 400

시 400

○산업재해보험료 400

기 200

시 200

○퇴직금 3,000

기 1,500

시 1,500

기본경비(보건행정과) 72,270 58,117 14,153

기본경비(보건행정과) 72,270 58,117 14,153

201 일반운영비 42,240 39,737 2,503

01 사무관리비 29,900 28,128 1,772

○부서운영 사무관리비
29,900

02 공공운영비 12,340 11,609 731

○부서운영 공공운영비
12,340

202 여비 6,880 6,880 0

01 국내여비 6,880 6,880 0

○기본업무수행여비 2,880

○기본업무수행 관외여비
4,000

203 업무추진비 16,150 11,500 4,650

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○보건소장 3,300

02 정원가산업무추진비 6,010 2,080 3,930

○정원가산금(1~100명) 4,000

○정원가산금(101~400명) 2,010

04 부서운영업무추진비 6,840 6,120 720

○31명 이상 6,840

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○복사기(검사실) 7,000

800,000원*1식

400,000원*1식

3,000,000원*1식

29,900,000원*1식

12,340,000원*1식

2,880,000원*1식

4,000,000원*1식

3,300,000원*1명

40,000원*100명

30,000원*67명

570,000원*12월

7,000,000원*1대


